DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

0091
DECRETO ALCALDICIO Ne& '/
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE: deE ss
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE LOMOS DE TOROS ”, ID 3825-142-LE23, solicitado por la Direccidn de Medio
Ambiente y Aseo y Ornato.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de
Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico.

4.- El Decreto Alcaldicio N21763 de fecha 14 de Septiembre del 2023, que llama a Licitacién Publica para Iz “COMPRA
DE LOMOS DE TOROS”, donde se aprueban las Bases Administrativas y se designan las Comisiones de Apertura y
Comision de Evaluacién.

5.- La Licitacion Plblica ID 3825-142-LE23, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N2460 de fecha 21 de agosto del 2023,
emitida por el Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato, donde adjunta su requerimiento.

6.- En Padre Hurtado, a 27 de septiembre 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Piblica ID 3825-142-LE23
“COMPRA DE LOMOS PE TOROS",‘/ donde se reciben y aceptan 17 ofertas de los proveedores: BAROTECH SPA RUT
76.772.598-1, HABIL,‘-'/ CHILECLICK ?A RUT 77.184.932-6 HABIL,”Y COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS VIALES
LIMITADA RUT 76.397.758-7 HABIL/COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL/CORPORACION
OLARCE/SPA RUT 77.557.136-5 HABIL'{ IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT,76.759.732-0
HABIL,/FRINDT S.A.RUT 81.151.900-6 HABIL;/SOCIEDAD COMERCIAL GMA SPA RUT 77.171.168-5 HABIL’,/INGENIERIA Y
CONSTRUCCION LOPEZ DE LUZ LIMITADA RUT 76.047.406-1 HABIL} INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9
HABIL,‘/CONSTRUCTORA KOI LIMITADA RUT 77.183.739-5 HABIL,‘/MARCAS VIALES S.A. RUT 76.356.580-7 HABIL,/
CONSTRUCTORA MORLAN LIMITADA RUT 77.410.667-7 HABIL/PABLINA ANGELA SANTIBANEZ CANO RUT 16.520.229-
5 HABILY PROAC SPA RUT 77.451.251-9 HABlL,’/COMERCIALIZADORA CELGREN SPA RUT 77.529.681-K HABIL,
INVERSIONES VIALPA LIMITADA RUT 77.429.657-3 HABIL;Y la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento,
enviado los antecedentes para su revisidn a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de
Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccién Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21763de fecha 14 de
septiembre del 2023.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Persona Juridica Persona Natural
Copis Cédula de
Identidad
[vigente) del {o. Copla del farmulorio
los) tramitado de iniclacion
. Copla de Cédula %
Valor Valor - Tiempo de representante(s) 5 de actividades del Sl 0
e PROVEEDOR Total | Totalcon F°;['1"° Farmato N'Z F""[‘:‘“ T'f""' DespachoenDlas | legalles) que | CoFio deRutdela | ideidentidad | ool Sl que
Neto VA J! Spics Hablles suscribivd tados. el HOGAEgs acredite estar Inscrito en
Tos fadas (vigente). | gieno Regisro (Mi
-antecedentes de informacion Tributaria),
la presents
licitacion
4 Fa
BAROTECH SPARUT ‘[ v 4 / / /
1| 76.772.598-1 5,859,000 | 6,972,210 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 2DIAS NO APLICA NO APLICA
CHILECLICK SPA RUT 7 / v / y
2 | 77.184.932-6 7,745,900 | 9,218,811 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMERCIALIZADORA 1 ,
DE PRODUCTOS / / J /
VIALES LIMITADA ‘ v ; ¥ i
3 | RUT 76.397.758-7 5,474,600 | 6,514,774 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | Z DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMERCIALIZADORA v / / 4
PEREZ ESPINOZA ‘ u L4 v ¥
4 | RUT 75.,365.521-0 7,759,920 | 9,234,305 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 3DIaS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
CORPORACION / /
OLARCE SPA RUT v v ¥ : v !
5 | 77.557.136-5 5,438,020 | 6,471,244 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO {
E.LR.L.RUT ¥ ¥
6 | 76.759.732-0 7,017,780 | 8,351,158 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
FRINDT 5.A.RUT s ? 4 v /
7 | 81.151.900-6 5,579,070 | 6,639,093 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA




SOCIEDAD A .
COMERCIAL GMA J v J/ Y /
SPA RUT 77.171.168- °

3]s 7,285,000 | 669,250 | cumpte | cumple | cumple | cumpLe | 2Dias cumPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION 2 , / /
LOPEZ DE LUZ 4 . / b v A y
LIMITADA RUT i v

9 | 76.047.406-1 5,173,300 | 6,156,941 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 2DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
INMOBILIARIA 3 | / J / y /
INNOVA SPARUT v ’ v 3

76.924.082-9 NO APLICA

incompleta
CONSTRUCTCRA KOI no indica
LIMITADARUT tiempo de
77.183.739-5 6,705,920 despacho NOINFORMA CUMPLE NOAPLICA NOAPLICA

MARCAS VIALES 5.A. ¥ v
12 | RUT 76.356.580-7 6.293,000 | 7,488,670 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 1dia 2 CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

CONSTRUCTORA J /l J / / i /
MORLAN LIMITADA k|
13 | RUT 77.410.667-7 7,750,000 | 9,222,500 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 5 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
/ / / /
PABLINA ANGELA J / i J / Vv /
SANTIBANEZ CANO !
14 | RUT16520.228-5 | 7,684,900 | 9,145,031 | cumpie | cumpie | cumpie | cumpte | s dfas NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
F ' 7 ,.
PROACSPA RUT ! v ! i ’ / "
15 | 77.451.251-9 7,099,000 | 8,447,810 | cumpie | cumpie | cumpe | cumpie | 14 CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMERCIALIZADORA 4 ; / / J / /
CELGREN SPA RUT : ¢ : Y
16 | 77.529.681-k 7,750,000 | 9,222,500 | cumpie | cumpte | cumpie | cumpie | 2o1as cumPpLE NO APLICA NO APLICA
INVERSIONES / / ] / ]
VIALPA LIMITADA y 1 v ¥ 4 7
17 | RUT77.429.657-3 | 7,719,000 | 9,185,620 | CUMPLE | cumpie | cumpie | cumpie | 101a CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Pdblica “COMPRA DE LOMOS DE TOROS”, ha revisado los
antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1 BAROTECH SPA RUT 76.772.598-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debe aclarar Copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal{es) que suscribira todos los antecedentes de
l2 presente licitacion y Copia de Rut de la empresa.

2 CHILECLICK SPA RUT 77.184.932-6 cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta Admisible,

pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los
requisitos técnicos. |

3 COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS VIALES LIMITADA RUT 76.397.758-7, cumple con los antecedentes de
Admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién evaluadora
quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos.

4 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, cumple con los antecedentes de Admisibilidad,
siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién evaluadora quien debe
verificar si cumplen con los requisitos técnicos.

5 CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su
oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si
cumplen con los requisitos técnicos.

6 IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.L.R.L. RUT 76.759.732-0, cumple con los antecedentes
de Admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién
evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos. ;

7 FRINDT S.A.RUT 81.151.900-6, cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta Admisible,
pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los

requisitos técnicos.  /

8 SOCIEDAD COMERCIAL GMA SPA RUT 77.171.168-5, cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su
oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si
cumplen con los requisitos técnicos.

9 INGENIERIA Y CONSTRUCCION LOPEZ DE LUZ LIMITADA RUT 76.047.406-1, cumple con los antecedentes de
Admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién evaluadora
quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos.

10 INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su
oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si
cumplen con los requisitos técnicos.

11 CONSTRUCTORA KOI LIMITADA RUT 77.183.739-5, no cumple con los antecedentes admisibilidad, debido a
que el Formato N23 esta incompleto no indica tiempo de despacho, no se solicita aclaracidn en virtud de lo

indicado en la base administrativa en el Punto Anexo Econémico. /



12 MARCAS VIALES S.A. RUT 76.356.580-7 cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta
Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comision evaluadora quien debe verificar si cumplen
con los requisitos técnicos. 7

13 CONSTRUCTORA MORLAN LIMITADA RUT 77.410.667-7 cumple con los antecedentes de Admisibilidad,
siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién evaluadora quien debe
verificar si cumplen con los requisitos técnicos. ./

14 PABLINA ANGELA SANTIBANEZ CANO RUT 16.520.229-5 cumple con los antecedentes de Admisibilidad,
siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién evaluadora quien debe
verificar si cumplen con los requisitos técnicos.

15 PROAC SPA RUT 77.451.251-9 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debe aclarar Copia de Rut
de la empresa./

16 COMERCIALIZADORA CELGREN SPA RUT 77.529.681-K no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debe aclarar Copia de Rut de a2 empresa. /

17 INVERSIONES VIALPA LIMITADA RUT 77.429.657-3 cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su
oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si
cumplen con los requisitos técnicos. v

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los proveedores CHILECLICK SPA RUT 77.184.932-6, COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS VIALES LIMITADA RUT
76.397.758-7, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-
5, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT 76.759.732-0, FRINDT S.A.RUT 81.151.900-6,
SOCIEDAD COMERCIAL GMA SPA RUT 77.171.168-5, INGENIERIA Y CONSTRUCCION LOPEZ DE LUZ LIMITADA RUT
76.047.406-1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, MARCAS VIALES S.A. RUT 76.356.580-7, CONSTRUCTORA
MORLAN LIMITADA RUT 77.410.667-7, PABLINA ANGELA SANTIBANEZ CANO RUT 16.520.229-5, INVERSIONES VIALPA
LIMITADA RUT 77.429.657-3, cumplen con la totalidad de antecedentes solicitados en las Bases Administrativas, con
lo que sus ofertas se consideran admisibles, pasando a la etapa de evaluacién de las ofertas. /

2.- Los proveedores BAROTECH SPA RUT 76.772.598-1, PROAC SPA RUT 77.451.251-9, COMERCIALIZADORA CELGREN
SPA RUT 77.529.681-K, deben aclarar los antecedentes administrativos solicitado en la base administrativa, a través
de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles. /

3.- El proveedor CONSTRUCTORA KOI LIMITADA RUT 77.183.739-5, no cumplen con los antecedentes de admisibilidad,
siendo sus ofertas Inadmisibles, no pasando a la etapa de evaluacion. /

7.- ACLARATORIAS

En Padre Hurtado, a 24 de Octubre 2023, se cierra el plazo de aclaraciones solicitadas por la comisién de Apertura de la
Licitacion Publica ID 3825-142-LE23 “COMPRA DE LOMOS DE TOROS”, los Proveedores BAROTECH SPA RUT
76.772.598-1, PROAC SPA RUT 77.451.251-9, COMERCIALIZADORA CELGREN SPA RUT 77.529.681-K, deben aclarar los
antecedentes administrativos solicitado en la base administrativa, através de la plataforma www.mercadopublico.cl,
en un plazo de 02 dias habiles.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

- Persona Juridica Persona Natural
Copia Céduls de
Identidad
Tiempo M"ﬂ:?‘})“] o Copia del formularlo tramitado
> 5 de Iniclacién de actividades del
Valor Valor de representante(s) 2 . Copia de Cédula do v
NE PROVEEDOR Total Totalcon F""Emo Fomata Formty fshy Despacho fegalles) que Seplade Ratdela Identidad por ambos lados im0y el “F"
N'1 N2 N3 Téenica empresa acredite estar inserito en dichoe
Neto VA en Dias | suscribird todos : {vigente), :
*: o Reglstro (Ml informacion
hiables fos Tributaria)
antecedentes de Al
la presente
licitacion
BAROTECH SPA RUT
1 | 76.772,588-1 5,859,000 | 6,972,210 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO APLICA NO APLICA
PROAC SPA RUT
2 | 77.451.251-9 7,099,000 | 8,447,810 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMERCIALIZADORA
CELGREN SPA RUT
3 | 77.529.681-K 7,750,000 | 9,222,500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO APLICA NO APLICA




BAROTECH SPA RUT 76.772.598-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara la Copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la
presente licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion,

DECRETO ALCALDICIO N2 /

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA DE LOMOS DE TOROS”, ha revisado los
antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

donde la comisién de evaluacién debe verificar que se cumpla con los requerimientos técnicos solicitados.

PROAC SPA RUT 77.451.251-9 , cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara la Copia de Rut de

/

la empresa ,siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, donde la comisién de evaluacién debe /
verificar que se cumpla con los requerimientos técnicos solicitados.

COMERCIALIZADORA CELGREN SPA RUT 77.529.681-K, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que Y

aclara la Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, donde la comisidén

de evaluacién debe verificar que se cumpla con los requerimientos técnicos solicitados.

8.- CRITERIOS DE EVALUACION:

A)

Oferta Econdmica

80%

B)

Despacho de los Productos

10%

Q

Presentacion de Antecedentes

16%

TOTAL

100%

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES

linea

Oferta Econémica

Cumplimiento
Requisitos
Formales

N

VALOR Precio Cumplimiento
OFERTADO Requisitos
Formales

Proveedores

Despacho de los
Praductos

Dias Hiblles
parael
Despacho

20%

10%

Despacho de
los Productos.

Total

10%

BAROTECH SPA RUT v /
76.772.598-1 5859000 88 75

2 DIAS

71

7.5

86.5

CHILECLICK SPA RUT ¥ v
77.184.932-6 7746500 67 100

100

1DIA

10

10

73

COMERCIALIZADORA
DE PRODUCTOS Y

VIALES LIMITADA v
RUT 76.397.758-7 5474500 95 100

80

2DIAS

76

10

94

COMERCIALIZADORA v
PEREZ ESPINOZA RUT S
76.365.521-0 7759920 67 N 100

3 DIAS

53

10

]

CORPORACION J /
OLARCE SPA RUT v !
71.557.136-5 5438020 95 100

100

1DIA

76

10

10

36

IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO ¥
ELR.L RUT No oferta los
76.759.732-0 7017780 pernos

FRINDT S.A.RUT
81.151,900-6 5579070 93 100

100

1DIA

74

10

10

94

SOCIEDAD
COMERCIAL GMA
SPARUT 77.171.168- ¥
5 7285000 71 100

30

2 DIAS

57

10




INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
LOPEZ DE LUZ v / /
LIMITADA RUT ¢ 7
9 | 76.047.406-1 5173900 100 100 30 2DlAs 50 10 8 08

INMOBILIARIA i / / /
INNOVA SPA RUT A

10 | 76.924.082-9 6293000 82 100 30 2DIAS 66 10 8 84
MARCAS VIALES 5.A. ‘ / . /

11 | RUT 76.356.580-7 5293000 82 100 100 v/ 1di 56 10 10 26

/

CONSTRUCTORA { / /
MORLAN LIMITADA ) S L

12 | RUT 77.410.667-7 7750000 &1 100 L) 5 dias 53 10 4 67
PABLINA ANGELA / 3 A
SANTIBANEZ CANO i /! ¥

13 | RUT 16.520.229-5 7684900 67 100 &0 5 dias 54 10 4 63
PROACSPA RUT I / e ‘/

14 | 77.451.2519 7099000 73 75 100 1dia 58 7.5 10 755
COMERCIALIZADORA | /
CELGREN SPA RUT ’f 'F'

15 | 77.529.681-K 7750000 67 75 80 2Dias 53 75 3 535
INVERSIONES VIALPA J / [ /
LIMITADA RUT V ;

16 | 77.429.6573 7719000 &7 100 w0 1DIA 5 10 10 7

Observacién: La comisién de evaluacién al momento de revisar las propuestas técnicas, verifica que el proveedor
IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT 76.759.732-0, en su oferta no incluye los pernos de
anclajes quedando fuera de base, siendo su oferta inadmisible.

9.- El Memorandum N2532 de fecha 25 de octubre de 2023, emitido por la Comisién de Evaluacién, que sefiala que en
consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacidn recién sefialada, donde el oferente presenta una
oferta econdmica que se ajusta al monto presupuestario disponible, y cumple con los antecedentes generales solicitados
en las Bases Administrativas Generzles, esta Comision de Evaluacion, conformada por la Director Juridico,
Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato, segtin Decreto Alcaldicio N21763 de fecha 14
de septiembre del 2023, Sugiere al Sr. Alcalde, |a adjudicacién de la Licitacidn Plblica ID 3825-142-LE23 COMPRA DE
LOMOS DE TOROS, al Proveedor INGENIERIA Y CONSTRUCCION LOPEZ DE LUZ LIMITADA RUT 76.047.406-1, Habil,
Representante Legal VICTORIA HERNANDEZ CHAVARRIA, R.U.T 8.411.094-9, DOMICILIO: 7 SUR 1259 TALCA,
TELEFONO: 988374362, CORREQ ELECTRONICO:_ingeluz2011@gmail.com, por la compra de 310 lomos de toros, con
sus respectivos pernos de anclajes, con un total de $6.156.941 IVA Incluido.- /

10.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

11.- Formato N°2 Declaracién Jurada.

12.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

13.- Formato N°4 para Transferencia Electronica.

14.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

15.- Las Aclaraciones

16.- Las facultades que me confieren la ley Organica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
17.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Piiblica ID 3825-142-LE23 COMPRA DE LOMOS DE TOROS, al Proveedor INGENIERIA Y
CONSTRUCCION LOPEZ DE LUZ LIMITADA RUT 76.047.406- 1 Habil,” Representante Legal VICTORIA HERNANDEZ
CHAVARRIA, / 'R.U.T  8.411.094- 9, ! DOMICILIO: 7 SUR™ 1259 TALCA, ./ TELEFONO: 988374362,” CORREO

ELECTRONICO:_ingeluz2011@gmail.com, /por la compra de 310 lomos de toros, con sus respectivos pernos de
anclajes, con un total de $6.156. 941 WA Incluido.-




DECRETO ALCALDICIO N¢ /

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta serd mediante la aceptacion de la Orden de Compra correspondiente, de
acuerdo al Articulo N°63 del Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada a través de la pédgina web

www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura o del
respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la
Direccion requirente certifique la recepcidn conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracidn y Finanzas el presente Decreto
Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente Decreto/
Alcaldicio. /

5.- CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de adjudicacién no se
cumplid, por tramites administrativos de [a licitacidn, la nueva fecha seré la de la tramitacion total del presente Decreto
Alcaldicio.

.”’
6.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 22-04-010-002-000 /de! presupuesto municipal vigente.
F

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

RETARIO MUNICIPAL

ADM./S.M/CONTR F/% -
DISTRIBUCION:

- Contabilidad
- Abastecimient
- DIMAO
N° DE OBLIGACION FECHA
gk & -11- 2023+
ITEM N° 22 0d-glo . @2-cod o

sabomiciaL § AG. 473, 199, 21 A
GASTO + 061k 94 /1
| SALDO FINAL er Q.95 . xF.




